refiriéndose al modo en que se confeccionaba el documento ante notario, y ofreciendo en latín un ejemplo de cláusula ejecutiva *guarentigia*<sup>26</sup>. También SUÁREZ DE PAZ trata la cláusula *guarentigia* utilizada en los instrumentos públicos italianos y recoge la utilizada en territorio español<sup>27</sup>.

<sup>26</sup> Cfr. SUÁREZ, Rodericus: *Dilucida commentaria B. Roderici Suarez ... In l. quoniam in prioribus. C. de inoffic. testam. & in l. Post rem iudicatam. ff. de re iud. nec non in alias Fori & Ordinamenti leges...* Valladolid, 1588. Así, en p. 270 (*Declaratio legis Regni, Suquutus vestigia*, N° 3) afirma: «*Ex praedictis habes alium casum habentem paratam executionem scilicet instrumentum guarentigiae si confessio fiat coram iudice, qui faciat praeceptum. Idem si coram notario qui a lege vel satuto municipali habet auctoritatem faciendi tale praeceptum quod extende etiam si ex privilegio esset iudex ordinarius, nec specialis potestas ei esset concessa faciendi dictum praeceptum. Hac forma instrumentorum non utimur in Hispania, cum notarii non habeant hoc privilegium nec aliquam iurisdictionem ad faciendum dictum praeceptum; sed nec coram iudice fiunt instrumenta, nec iudex facit eis praeceptum. In civitate Hispalensi et in aliis partibus Beticae provinciae vidi observari, quod cum partes volebant celebrare contractum ibant cum notario coram iudice, et facto contractu coram eo ipse mandabat observari, et faciebat eis praeceptum: ut observarent contenta in instrumento sicut ex sententia, et vulgariter dicunt ipsi instrumentum ex iudicio iudicato; et illud est instrumentum confessionatum, et guarentigiae; ut supra dictum est*». La cuestión se desarrolla en pp. 270-276, N°s 4 a 18, y más adelante, en pp. 311 y 312 (*Declaratio legis Regni, Octavo limit*, N°s 3 a 5). El ejemplo de cláusula *guarentigia* se recoge en p. 271 (*Declaratio legis Regni, Suquutus vestigia*, N° 3): «*Sed pulchrum et mihi novum dubium est, utrum omne instrumentum, de quo loquitur haec lex, habeat executionem paratam ex hac legis dispositione, etiam si in eo non apponitur illa clausula quae communiter in Hispania apponitur in contractibus per tabelliones scilicet qui T. dedit potestatem omnibus iudicibus, coram quibus hoc instrumentum fuerit ostensum ut faciant pro contentis in eo executionem in eius persona et bonis, tamquam si contra eum esset lata sententiam transacta in rem iudicatam; et sic si virtus executiva stet in dicta clausula vel in dispositione huius legis; ita quod etiam si non apponatur ista clausula contractus habeat paratam executionem neminem vidi super hoc scribentem in terminis*».